tue. et torrente voluptatis tue potabis eos. Pre nimia delectatiōis dulcedine detrunccate oziōnes vel potius eructuate dño ena porāt vt deficiūt in oziōne. nesciētes ipi q̄d loquunt. Tam in figura q̄ in scriptura de uotis homibz hoc legimus euenisse. In figura legit hoc. i. **Reg. i.** de Anna mife **Sa**muelis. vbi dicit de ea. **Donebant** labia eius et vox penitus non audiebat. Estima uit ergo heli sacerdos eam temulētrā. et dixit ei. **Usquo** ebria eris. Digere paulisp̄ vinū quo mades. Que r̄ndit. **Nequaquā** domine mi. Vinū enim et omne q̄d inebriare potest nō bibi. sed effudi animā meā in cōspectu domini rē. Similiter i scriptura tales oziōnes iuenim? De quo **Bernardus** sup illud **Canticor.** Dilect? meus mihi et ego illi. dicit iter cetera. Ad quid loquitur sponsa mihi. ad nihil aliud nisi q̄ mirabiliter delectata. nec omino tacere potuit. nec tamen q̄d habuit exprimere potuit. **Fl**agrans enī amor. p̄sertim diuin? cum se exhibere non pualet. nō attendit quo ordine qua ve lege verborū ebulliat. interdū nec verba exquirunt nec voces. sed solis suspirijs est contentus. Inde est q̄ qui hmoi sancto amore flagrat nō considerat quid. qualiter et quādo loquat. sed quicq̄d in mentē venerit p̄tingenti modo et casualiter enunciat sine eructuat. Ad quā eructuationē in p̄nti. et in futuro ad plenā repletionē nos pducatur iesus christus rē.

### De sancto Marco. Sermo XXV.

**S**imilis factus est leoni in operibus suis. **J.** **Bachab. iij.** Sanct? p̄pheta **Ezechiel** in veteri testamēto. Et **Johā**nes in **Apocal.** beati **Marci** sub figura leonis. cū alijs euāgelistis p̄viderunt. nec immerito. Quia p̄ viuificū suū euāgelij virtute mirifica dei eccliam edificauit. Cuius vita gloriosa. sicut in passionali legitur et crebra miracula attestant ipm merito p̄ leonem figurandū. Ad nostrā ergo etiam eruditionē hec verba reflectamus. aliquid eligentes quod ad laudez dei et huius sancti. et mores nostros edificet. **Nā** vt ait **A**ugustin?. nullus maior deo et omnibz sanctis bonoz poterit exhiberi q̄ q̄ eos. p̄ nostris

viribus imitemur. de eorum vita et doctrina in nostris cordibus aliquid attrahentes per quod eis assimilati ad eorum sortium perveniamus. Quia igitur beatus Marcus ex similitudine leonis ad tantam vitam et sanctitatem est promotus. ut eius memoria in ecclesia habeatur in perpetuum. Intucamur et nos hunc leonem ut eius proprietatibus et actibus nostram vitam similiter emendemus. De leone autem tria per ordinem transcurramus. Primum de leonis diversa acceptione. Secundum de leonis hinc intenti electione. Tertium de proprietate leonis ad iustum hominem applicatione. **P**rimo dicam de leonis diversa acceptione. De qua Gregorius quod natura uniuscuiusque rei ex diversis componitur. Ideo in sacro eloquio licite per eam diversa designatur. Quod idem in leone exemplificat dicens. Ecce leo qui habet virtutem et naturam et sententiam. Ex virtute significat deum et iustum hominem. qui virtutem habet et gratiam. Et sententia autem significat diabolum. Quod autem leo deum iustum hominem et diabolum significet evidenter legimus in scriptura. De deo Apocalypsis. Ecce vicit leo de tribu iuda. radix david. Christus natus ex semine david describitur quem deus pater rugitu divine fortitudinis suscitavit a mortuis. sicut catuli leonis rugitu eius vivificantur. De diabolo dicitur. Petri. v. Circuit quasi leo rugiens. De homine iusto dicitur. Proverbia. xxviii. Iustus quasi leo confidens absque terrore erit. Quod exponens Gregorius dicit. Qui sua spontanea mortificatione contra omnia adversa fortitudinem securitatem habet. leo merito nuncupatur. Secundo dicendum est de leonis hinc intenti electione. Obmittentes igitur primum et secundum leonem. eo quod primum leonis fortitudo inaccessibilis est. Et secundum ex sententia et malicia est abominabilis. de tertio leone. scilicet de homine iusto persequimur. Tertio principaliter dicendum est de proprietate leonis. ad iustum hominem huiusmodi applicatione. **U**bi sciendum sicut legimus in libro de naturis rerum leo sex habet proprietates.

**P**rimo consuevit vestigia sua cauda delere.  
 Secundo rugitu suo catulos suscitare.  
 Tertio bestias in circuitu suo captivare.  
 Quarto dorsum suum cauda operire.  
 Quinto consuevit venatoribus obviare.  
 Sexto consuevit dormiens vigilare.

**P**rimo dico quod leo consuevit vestigia sua cauda delere ne sua itinera dependantur.

Quid per vestigia nisi omnia temporalia que sunt vestigia verorum et eternorum bonorum. Vestigia enim non est id cuius est vestigium sed similitudo eius. Sicut cauda eius finis eius cuius est cauda. Si igitur in mentem venit delectatio temporalium bonorum. que sunt divitie. honores et voluptates. cogitemus ad que finem nos pertrahant. scilicet ad infernum. Non ergo attendamus ad ea que apparent. sed ad ea que pertrahunt. Ut ergo omnia temporalia a nostris affectibus penitus excludamus ne contra deum diligamus. sed per considerationem verorum bonorum tanquam per caudam deleamus. advertamus illud **Mat. xvi.** Quid prodest homini si universum mundum lucretur et. **G**lossa. non prodest. sed nocet. Delectis ergo vestigiis per caudam finalis considerationis secundo imitemur ipsum in rugitu. per quem catulos suos mortuos natos ad vitam suscitavit. Sic et nos omnes affectus nostros pariter et animam nostram que propter predicta temporalia quibus adbesimus mortificavimus. per rugitum fortissime perititer ad vitam meritoriam suscitamus. Ingentes et validissimo clamore rugientes anime nostre detrimentum. quod ex malo usu temporalium incurrimus. ut dicere possimus cum sancto **Job.** Tanquam inundans aque sic rugit mensuram. Quod exponens Gregorius dicit. Bene electi mentis sue oculis iudicia divina anteprehendunt. dum ab occulta supra se sententia trepidant. dum ex una parte culpas. et ex adversa districtum dei iudicium cogitant. Et quibus in eis vice quedam aquarum colligunt unde meritis rugitus defluit. Dunc rugitus etiam david habuit qui dicit in **Ps.** Rugiebat a gemitu cordis mei. **S**ed quid prodest commissa penitendo diluere nisi cum summa diligentia etiam futura caveamus. Inanis namque est penitentia quam sequens culpa inquinat. Idcirco tertio imitemur leonem in terra eius proprietate. quod bestias in suo circuitu novit captivare. sic enim in naturis rerum legitur de leone. Cum virgine fame predam vult capere. horribilem rugitum emittit. ad cuius sonitum omnia animalia stant territa et stupefacta. et edictum suum audiunt cum tremore. Et tunc cursu suo circuit animalia et non audent transgredi cursum illum. Sic et nos quod per rugitum per funde penitentie nos suscitamus. demum cum summa diligentia circueamus nostras bestias. id est motus bestiales. statuentes eis terminum regularis discipline quod nullatenus audeant transgredi ne iterum peccates faciamus nostra non